
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzuziane
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE |\|. SA 5 de. 50 SET. 2…

Oggetto: Adeguamento dei posti letto dell’ARNAS “Garibaldi” di Catania alle previsionidi cui
all’allegato 2 del documento di riordino della rete ospedaliera approvato con D.A. n. 22 dell’11
gennaio 2019.

Proposta N° 243 M 30/07/20'9'
STRUTTURA PROPONENTE

Gestione Risorse Umane

Distruttore Il Responsabile del Procedimento Il Capo Settore
(artt. 5 - 6 L. 241/90)

.. Dott. na onanno/

|

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle nonne di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della RegioneSiciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
Dmms—COÎIWARANGIA



Il Direttore del Settore Gestione Risorse Umane

Premesso che con il Decreto Assessoriale n. 22 dell‘ 1 1 gennaio 2019, previa deliberazione della Giunta di
Governo n. 329 del 14 settembre 2018, è stato approvato il nuovo documento di riordino della rete ospedaliera
comprensivo di:

1. documento metodologico per la riorganizzazione del Sistema di Rete dell’Emergenza—Urgenza della
Regione siciliana (allegato 1);
tabelle di dettaglio sull’organizzazione della rete ospedaliera “Focus per presidio” (allegato 2);
tabelle di dettaglio sull’organizzazione per bacini della rete (allegato 3);
cronoprogramma standard discipline ex D.M. n, 70/2015 (allegato 4);
cronoprogramma riorganizzazione reti tempo dipendenti e reti assistenziali (allegato 5);
cronoprogramma riorganizzazione PPI/PTE (allegato 6).

.°‘.“"PE“.N

Che nel nuovo documento le strutture ospedaliere della Regione sono classificate, secondo i livelli di
complessità previsti dal D.M. n. 70/2015 — individuando i Presidi ospedalieri di base, i Dipartimenti di
emergenza urgenza e di accettazione di 1° e di [I° livello nonché i presidi ospedalieri di zone disagiate e che
nell’ambito di tale organizzazione l’ARNAS "Garibaldi” è individuato come Dipartimento di
emergenza/urgenza e di accettazione di [1° livello;

Che, in particolare, l’allegato 2 del D.A. 22/2019 (tabelle di dettaglio sull’organizzazione della rete ospedaliera
“Focus per presidio”) individua, alle pagine da 162 a 164, i posti letto — complessivi e per presidio — attribuiti
all’ARNAS “Garibaldi” di Catania e ripartiti per singola disciplina. secondo la classificazione sulla base dei
codici ministeriali;

Considerato che tale ripartizione dei posti letto, già individuata per presidio e per disciplina dal documento di
riordino, necessita una ulteriore declinazione per Unità Operativa al fine di consentire — anche alla luce delle
previsioni dei nuovi assetti organizzativi aziendali scaturenti dall’adeguamento dell’atto Aziendale al
documento di cui al D.A. 22/2019 - una corretta determinazione delle relative dotazioni organiche ed
allocazione delle risorse;

Ritenuto, per quanto sopra, di dover procedere alla ripartizione dei posti letto — come attribuiti all’ARNAS
“Garibaldi” dall’allegato 2 al documento di riordino della rete ospedaliera regionale di cui al D.A. 22/2019 -
oltre che per Presidio e disciplina, anche per Unità Operativa, come da allegato costituente parte integrante del
presente provvedimento;

Atteso che il presente provvedimento è stato sottoposto alle Organizzazioni Sindacali delle tre aree (dirigenza
medica, dirigenza SPTA. comparto) per la prevista informativa, nelle sedute svoltesi il 19 settembre 2019 ed
il 24 settembre 2019 e degli esiti delle riunioni sono stati redatti appositi verbali;

Considerato che per quanto concerne, infine, i posti letto di lungodegenza. gli stessi — previsti nel
provvedimento di presa d’atto dei posti letto per disciplina come da rete ospedaliera — saranno oggetto di
ulteriore attenta analisi da parte della direzione con riferimento alla loro dislocazione nei presidi e nelle UU.OO
e , pertanto, oggetto di un successivo provvedimento da adottare prima della definizione della nuova dotazione
organica al fine di consentire, in questa ultima sede, una rimodulazione degli organici che tenga contro anche
della dislocazione dei posti letto di disciplina di lungodegenza;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

]. Procedere alla ripartizione dei posti letto — come attribuiti all’ARNAS “Garibaldi" dall’allegato 2 al
documento di riordino della rete ospedaliera regionale di cui al Decreto Assessoriale 1 1 gennaio 2019,



n. 22, oltre che per Presidio e disciplina, anche per Unità Operativa, come da allegato costituente parte
integrante del presente provvedimento;

2. Munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

Allegati :

I . allegato relativo alla ripartizione dei posti-letto attribuiti all’/\RNAS Garibaldi dall’al legato 2 al documento
di riordino della rete ospedaliera regionale di cui al Decreto Assessoriale 11 gennaio 2019, n. 22 (parte
integrante del presente provvedimento).

Il Direttore del Settore Gestione Risorse Umane

Do a Bonanno

IL DIRETTOREGENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente
e, pertanto,

l. Procedere alla ripartizione dei posti letto — come attribuiti all’ARNAS “Garibaldi” dall’allegato 2 al
documento di riordino della rete ospedaliera regionale di cui al Decreto Assessoriale ] ] gennaio 2019,
n. 22, oltre che per Presidio e disciplina, anche per Unità Operativa, come da allegato costituente parte
integrante del presente provvedimento;

2. Munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

Allegati :

1. allegato relativo alla ripartizione dei posti—letto attribuiti all’ARNAS Garibaldi dall’allegato 2 al
documento di riordino della rete ospedaliera regionale di cui al Decreto Assessoriale l 1 gennaio 2019, n. 22
(arte integrante del presente provvedimento).

Il Direttore ministrativo [| Di et e Sanitario
(dott. Giova iAnnino) .

' eGiammanco)

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al — ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

M immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’AssessoratoRegionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


